

Заказчик: ТСЖ "Крыгина 40", 690065, г. Владивосток, ул. Крыгина 40

Подрядчик: ИП Дриго А.В., 690065, Владивосток, ул. Крыгина 40 -16

объект - многоквартирный жилой дом

**Сметный расчет
по Договору подряда № 35-21 от 03.12.2021г.**

Ремонт внутреннего противопожарного водопровода ул. Крыгина 40

№	Наименование	Ед.изм.	Кол-во	Цена	Сумма
Раздел 1. Оборудование противопожарного водопровода					
1	Затвор дисковый поворотный Tescof VP14448 (VFN3448) Ду100 Ру16 с электроприводом DN ru-005 220В	шт	4	27 000,00	108 000,00
2	Удлинитель штока привода для опломбирования	шт	4	1 800,00	7 200,00
3	Болты М16 х 130 с гайками и шайбами для санитарно-технических работ диаметром 16 мм	шт	16	200,00	3 200,00
4	Фланец стальной плоский Ду 100	шт	4	1 200,00	4 800,00
5	Прокладки резиновые (пластина техническая прессованная) 5-7 мм	м	1,5	600,00	900,00
6	Труба Ду 108 сталь (4м)	м	6	1 150,00	6 900,00
7	Задвижка 30ч39р DN65 PN16 (3 БС)	шт	1	6 600,00	6 600,00
8	Металпол труба 16/20, для сливов стояков ПВ	м	2	100,00	200,00
9	Кран шаровый под обжим, рукоятка бабочка 16х1/2 внутренняя резьба VALTEC, для слива стояка (3 БС)	шт	1	450,00	450,00
10	Переходник с наружной резьбой 1/2" X16 для металлопластиковых труб	шт	3	250,00	750,00
11	Арматура уголок 50х50 (4 м)	кг	15	90,00	1 350,00
12	Анкерные болты под арматуру 12	шт	8	45,00	360,00
Итого: Раздел 1					140 710,00
Раздел 2. Оборудование мониторинга состояния шкафов управления задвижками					
1	C2000-КДЛ контроль по двухпроводной линии до 127 устройств с питанием от этой линии, управление от пульта «С2000» или АРМ	шт	1	3 250,00	3 250,00
2	C2000-АР2 исп.02 адресный расширитель на два шлейфа с контролем на замыкание и обрыв. питается от двухпроводной линии, передает состояние шлейфов через «С2000-КДЛ» на пульт «С2000» или АРМ	шт	6	900,00	5 400,00
3	РИП-12 исп.54 (РИП-12-2/7П2-Р-RS)	шт	1	5 200,00	5 200,00
4	АКБ 12В 7Ач аккумулятор GP 1272	шт	1	2 400,00	2 400,00
5	РЭК78/4(МУ4) 3А 220В АС IEK промежуточное реле	шт	12	250,00	3 000,00
6	Разъем РРМ78/4(РУФ14А) для РЭК78/4(МУ4) модульный IEK	шт	12	130,00	1 560,00
7	Для объединения этажных кнопок соседних шкафов в 1 и 2 секции РЭК78/4(МУ4) 3А 220В АС IEK	шт	2	250,00	500,00
8	Разъем РРМ78/4(РУФ14А) для РЭК78/4(МУ4) модульный IEK	шт	2	130,00	260,00
9	Коробка распределительная	шт	4	150,00	600,00
10	Пост кнопочный ПКЕ 212-1-УЗ-IP40-КЭАЗ (черная кнопка)	шт	4	210,00	840,00
Итого: Раздел 2					23 010,00
Итого: Раздел 1, 2					163 720,00
Раздел 2. Монтажные работы					
1	Бурение отверстий под кабель в стенах, перекрытиях с устройством кабельных проходов	шт.	4	500,00	2 000,00
2	Затяжка кабеля в кабель-канал, гофротрубу, ПВХ трубу, металлорукав	м	30	45,00	1 350,00
4	Прокладка кабеля открытым способом, 220в	шт	70	60,00	4 200,00
5	Прокладка кабель-канала, гофротрубы, ПВХ трубы, металлорукава	м	30	35,00	1 050,00
6	Подключение на объектовую сеть 220VAC	шт.	1	800,00	800,00
7	Прокладка кабеля открытым способом	м	100	50,00	5 000,00
8	Установка коробки распределительной с разделкой кабеля и подключением	шт.	4	300,00	1 200,00
9	Установка АР-2	шт	6	350,00	2 100,00
10	Установка Сг4/220, С2000-КДЛ	шт.	1	600,00	600,00
11	Установка РИП-12	шт.	1	800,00	800,00
12	Восстановление линии Пуск (1 БС)	шт.	1	1 500,00	1 500,00
13	Демонтаж/монтаж задвижки	шт	4	7 000,00	28 000,00
14	Устройство отвода Ду 106 (1 м) с фланцем (сварка)	шт	4	4 000,00	16 000,00
15	Устройство сливов стояков	шт.	4	400,00	1 600,00
16	Демонтаж/монтаж задвижки секущей Ду 65 (3БС)	шт	1	4 500,00	4 500,00
17	Установка крепежной арматуры	шт	2	2 000,00	4 000,00
18	Программирование системы	шт.	1	7 000,00	7 000,00
19	Перекоммутация, сборка щитов управления	шт.	4	4 000,00	16 000,00
20	Пуско-наладка	Р/станция	1	24 558,00	24 558,00
Итого: Раздел 2					122 258,00
Раздел 3. Материалы сметы.					
1	Кабель-канал 20х10 "Элекор" ИЭК	м	0	24,00	0,00
2	КПСЭнг-FRHF 1х2х0,75	м	100	35,00	3 500,00
3	Труба гибкая гофрированная 16 мм, лёгкая со стальной протяжкой	м	70	18,00	1 260,00
4	Скоба крепежная, диам. 16мм, ПВХ, однолапковая	шт	200	4,00	800,00
5	ВВГнг(А) FRLS 3*1,5 кабель электрический	м	70	72,00	5 040,00
6	Монтажный комплект	шт.	2	500,00	1 000,00
Итого: Раздел 3					11 600,00
Итого по разделам:					297 578,00
Непредвиденные расходы:					2 422,00
НДС 20%, не предусмотрен					0,00
Итого :					300 000,00

Заказчик:

Е.А. Сорванов

Исполнитель:

А.В. Дриго

